
発⾏� /������ケアネット さくらほうむ

【面会時間のお知らせ】
全日　①10：00～　②11：00～

　③14：30～　④15：30～

※都合により、面会を中止にする場合も
ございます。
※面会は1週間に1度とさせていただきます。
※1度に複数日数･複数回数のご予約は
ご遠慮ください。
※ご理解･ご協力のほどお願い申し上げます。

施設長からのおねがい。
日頃より、当施設の運営並びにケアに
対してご理解・ご協力を賜り誠に有難
うございます。
みなさまへお願いがございます。
当法人職員へのお心付けや差し入れ
の品などは、お断りをさせて頂いて
おります。
何卒、お気遣いなさいませんようよろ
しくお願い申し上げます。

4月1日　長寿御膳
赤飯
えびとアスパラのかき揚げ
炊き合わせ
フルーツ缶（パイン）
お吸い物（筍・�）

4月7日　花まつり
菜の花と鮭のちらし寿司
里芋のそぼろあん
お吸い物（はんぺん、三つ葉）
イチゴムース

さくらほうむ通信
若草の萌え出す季節になりました。皆様におかれましてはご壮健にお過しのことと
お喜び申し上げます。
先月のさくらほうむ通信でお知らせしたとおり、当施設でこれまで行っていた『預
り金制度』を廃止し、4月より新たに『立替金制度』の運用を開始いたしました。
先月同封させていただきました、預り金精算依頼書の返信がまだのご家族様がいらっ
しゃいましたら早めにご返信の程、宜しくお願い申し上げます。

職員のご紹介
3月1日より、さくらほうむの管理栄養士として入職いた
しました一宮美玲と申します。管理栄養士として急性期
病院、特別養護老人ホームにて勤務し、現在に至りま
す。ご本人様やご家族様の希望や要望を伺いながら、お
食事を通じて皆様がさくらほうむでの日々を楽しく過ご
して頂けるよう他職種と協力しながら支援が出来たらと
考えています。まだまだ至らぬ点が多いとは思います
が、ご縁がありさくらほうむに来ていただいた皆様のお
役に立てるよう日々努力して参ります。どうぞよろしく
お願い致します。

この度、介護職員兼特養相談員となりまし
た、春山裕紀と申します。相談員としては
未熟な点もありますが、ご利用者様やご家
族様のお役に立てるよう精進してまいりま
すので、今後よろしくお願い致します。

4月より介護副主任に着任致しました、松井史
織です。さくらほうむがオープンした頃から弦
巻ユニットでユニットリーダーをさせて頂いて
おりました。ご利用者様のご家族様や他職種と
密にコミュニケーションをとり、ご利用者様が
自分らしく生活できるようお手伝いをさせて頂
ければと思います。宜しくお願い致します。

令和 6年 4⽉吉⽇ /� 3 8�

4月1日付　職員異動などのお知らせ
松井　史織（弦巻ユニットリーダー兼介護副主任へ）

山寺　栄之（当法人やよいほうむより新町ユニットリーダーへ着任）
春山　裕紀（新町ユニットリーダーより特養相談員兼介護職員）


